<sup>(1)</sup> Conc. Tolet. VIII. c. 3. sas ó compensaciones ilícitas , ó ganancias que en algunas iglesias llaman de *Turnos*; el santo Concilio, detestando todo esto, manda á los Obispos no permitan cosa alguna de estas á no invertirse en usos piadosos, así como no permitan ninguna entradas que traigan sospechas del pecado de simonía , ó de indecente avaricia ; é igualmente que exáminen los mismos con diligencia sus constituciones, ó costumbres sobre lo mencionado, y á excepcion de las que aprueben como loables, desechen y anulen todas las demás como perversas y escandalosas. Decreta tambien, que todos los que de qualquier modo delincan contra lo comprendido en este presente decreto, incurran en las penas impuestas contra los simoniacos en los sagrados cánones , y en otras varias constituciones de los sumos Pontífices, que todas las renueva ; sin que obsten á esta determinacion ningunos estatutos, constituciones , ni costumbres aunque sean inmemoriales, y confirmadas por autoridad Apostólica ; de cuya subrepcion, obrepccion , y falta de intencion pueda tomar conocimiento el Obispo , como delegado de la sede Apostólica.

Cap.

butiones quotidianas certæ conditions , seu deductio- nes ex fructibus, solutiones, promissiones , compensatio- nesve illicitæ , aut etiam, quæ in aliquibus ecclesiis dicun- tur Turnorum lucra , inter- ponantur. Hæc cùm sancta Synodus detestetur, mandat Episcopis , ut quæcumque hujusmodi in usus pios non convertuntur , atque ingres- sus eos , qui simoniacæ labis, aut sordidæ avaritiae suspi- cionem habent, fieri non per- mittant <sup>(1)</sup>; ipsique diligen- ter de eorum constitutioni- bus, sive consuetudinibus super prædictis cognoscant; et illis tantum, quas ut laudabiles probaverint, exceptis, reliquas, ut pravas, ac scandalosa, rejiciant, et aboleant. Eos verò, qui adversus hæc in præ- senti decreto comprehensa, quavis ratione commiserint, peñis contra simoniacos editis sacris canonibus , et variis summorum Pontificum consti- tutionibus, quas omnes in- novat , teneri decernit : non obstantibus quibuscumque statutis , constitutionibus, et consuetudinibus, etiam im- memorabilibus, etiam Aposto- lica auctoritate confirma- tis : de quarum subrepctione, obrepctione, et intentionis de- fectu , Episcopus , tamquam Apostolicæ sedis delegatus, cognoscere possit.

Cap.

Cap. XV. Norma augendi te- nues præbendas ecclesiistarum ca- thedralium , et collegiarum insignium.

In ecclesiis cathedralibus, et collegiatis insignibus, ubi frequentes , adeoque te- nues sunt præbenda simul cum distributionibus quotidia- nis, ut sustinendo decen- ti canonicorum gradui pro loci, et personarum qualitate non sufficient, liceat Episco- pis cum consensu capituli, vel aliquot simplicia benefi- cia , non tamen regularia, iis unire ; vel, si hac ratione pro- videri non possit, aliquibus ex iis suppressis, cum patro- norum consensu, si de jure pa- tronatus laicorum sint, quarum fructus, et proventus re- liquarum præbendarum dis- tributionibus quotidianis ap- plicentur , eas ad paucorem numerum reducere ; ita ta- men, ut tot supersint, quæ divino cultui celebrando, ac dignitati ecclesiæ commodè valeant respondere: non ob- stantibus quibuscumque consti- tutionibus , et privilegiis, aut quacumque reservatio- ne generali, vel speciali, aut affectione : neque prædictæ uniones , aut suppressiones tolli , seu impediri possint ex quibuscumque provisio- nibus , etiam vigore resig- nationis , aut quibusvis aliis de-